/ ~

PREFEITURA OE
Ruo Froncisco Ferreira. n"'40 BAIXO

liUANDU
Cenlro - Ba ixo Guandv - Espiri lo San lo
CEP 29.730·000 - Tel/ Fox: (27) 3732-8900
CNPJ 27. 165.737/000 1· 10
www.pmbg.es.gov.br

GOVERNO DO POVO

LEI Nfl2.806/2014, DE 13 DE MAIO DE 2014.

"DISPÔE SOBRE A REVISÃO SALARIAL DOS

SERVIDORES DO SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO, DO MUN/Cf PIO DE BAIXO

GUANDU/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, fa z saber que a Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele

SANCIONA a seguinte Lei:

Art. lº. Fica concedida, a partir de 10 de novembro de 2014, revisão sa larial de

6,5% (seis vírgu la cinco por cento) aos servidores do SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto do Município de Baixo Guandu/ES, conforme previsto no Inciso X do Artigo 37 da

Constituição Federa l, bem como no Inciso VIII, parágrafo único do Artigo 86 da Lei Orgânica

deste Município.

Pa~rafo Ú'llco. O percentual de que trata o caput será aplicado sobre os

vencimentos (salário- base) dessas categorias de servidores do SAAE do Município de Baixo

Guandu • ES, de forma linear e Indistinta.

Art. 'Z. As despesas decorrentes desta lel correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias.

Art. ~. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei en trará em vigor em 1 º de

novembro de 2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 13 dias do mês de maio de 2014 .

Registrada e publica da em
13 de maio de 2014 .

PREFEITURA MUNICLPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO E PÍIUTO ANTO

CER Tll>A.0 DE PUIJUCAÇÁO

(1111h/ icaçilo A/11rol - A ri. 90. lc: i / 3 80/90 E111c:11da O/ 3/2005)

ADONIAS MENEGÍDIO DA SIL VA.
Scc:rc:ftírlo /\!1111ic:ipt1! de Ad111i11istmrciv e:
Fi11a11ços, pr>r 110111ea(·uo 11a.fom w da Lei

C E R T 1 F l C A , ler sido c!fi.wdo. 1w do1r1 i11fra. 110 Mural do Prc:fci111ra M1111ic:ipal de:
/J(li.\'O Gumu/11 - ES, a lc:i 11

11 2.806120 /./, de 13 de: 111aio de 20 / ./, que "dispõe sobre a
rel'i.wiv .wlario/ dos se11•idores e/() SAA E - Serviço A 11tô11n1110 de: Água e /:,'sgo1n. do
A/1111icípio <il' /JnLm G11ai1d11/ /~S. e dá 011frt.1s prm•idêmc:ins ", 11os 1em1n.,· do tli~1>nslo 110 Ar!.
90. i11c:iso li, da lei M1111icipal 11 11

/ 380, de 05 de abril de: 1990 /, f;/ ORGÂN /('A
MUN/('J/1A l .

/Jai.ro G11a11d11 (ES). 13 de 111oio de 201./.